

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 3

2nd ASSIGNMENT TEST – 2010



INTRODUCTION TO LAWS OF SRI LANKA – LWU 1411

DURATION – 40 MINUTES

Date: 16th November 2010

Time: 9.30 - 10.10 p.m.

Answer **ONE** question only.
Illegible handwriting will be penalized.

1. Subendra was a Tamil living in Negombo. He studied in a leading school in Negombo and entered the University of Moratuwa at the age of 18 years to read for a Engineering degree. After four years of study at the University he passed out in 2000 as an Engineer. On a proposal made by one of his relatives, Subendra married Radha, a Tamil girl living in Jaffna in 2002. Subendra was given a newly built house in Jaffna as dowry. After the marriage Subendra found employment in Kankesanthurai as an Engineer and settled down in the new house. A child was born to them in 2003. The child was admitted to a leading school in Jaffna in 2008. Subendra regularly sent money to his widowed mother in Negombo. He went to Negombo once in three months to see his mother. During one of his visits to Negombo, Subendra requested his mother to give their ancestral home to his sister as he already had a house in Jaffna. In the meantime Subendra bought a two acre land in Kankasanthurai and cultivated grapes. He deposited Rupees Five million in a private bank in Negombo and issued a standing order to the bank to send Rs:20,000 from the total interest to his mother's bank account.

In May 2009 Subendra was killed in Kilinochchi while traveling to Negambo. Radha consults you as to what law is applicable to Subendra.

Advice Radha.

2. "Where the (Mohammedan) Code is silent and there is no special custom on any point....Roman Dutch Law should be resorted to, as the law generally applicable in the absence of any special law". - Schneider A.J. in *Abdul Rahiman v. Ussan Umma* (1916) 19 N.L.R. 175 at 184.

Critically evaluate this dictum with reference to case law.

නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - 3 වන මට්ටම

2 වන අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය - 2010

ශ්‍රී ලංකාවේ නීති පිළිබඳ හැඳින්වීමක් LWU 1411



කාලය වනාඩි 40 යි

දිනය 2010 නොවැම්බර් මස 16 වන දින කාලය පෙ ව 9.30 - 10.10 දක්වා

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

අපැහැදිලි අත් අකුරුවලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

1. සුබේන්ද්‍රා මිගමුවේ වාසය කළ දුවියියෙකි. මිගමුවේ උසස් පාසලක අධ්‍යාපනය ලැබූ ඔහු අවුරුදු 18 දී ඉංජිනේරු උපාධියක් හැදෑරීම සඳහා මොරටුව විශ්වවිද්‍යාලයට ඇතුළු විය. විශ්වවිද්‍යාලයේ වසර හතරක අධ්‍යාපනයෙන් පසු ඔහු 2000 වසරේ දී ඉංජිනේරුවෙකු ලෙස විශ්වවිද්‍යාලයෙන් පිටවිය. සුබේන්ද්‍රාගේ ශ්‍රද්ධාදායී විසින් ඉදිරිපත් කරන ලද යෝජනාවක් අනුව සුබේන්ද්‍රා ශාපනයේ පදිංචි තරුණියක වූ රාධා සමග 2000 දී විවාහ විය. සුබේන්ද්‍රාට දැවැන්ද වශයෙන් ශාපනයේ පිහිටි නව නිවසක් ලැබුණි. විවාහයෙන් පසු සුබේන්ද්‍රාට කන්කසන්තුරේහි ඉංජිනේරුවකු වශයෙන් රැකියාවක් ලැබුණි. ඔහු නව නිවසේ වාසය ඇරඹීය. 2003 දී ඔවුනට දරුවකු ලැබුණි. 2008 දී ඔවුනගේ දරුවා ශාපනයේ උසස් පාසලකට ඇතුළත් කරන ලදී. සුබේන්ද්‍රා සිය වැන්දඹු මවට නොකඩවා මුදල් යැවීය. සිය මව බැලීම සඳහා ඔහු මාස 3 කට වරක් මිගමුවට ගියේය. එසේ ගිය එක් අවස්ථාවක දී තමනට ශාපනයේ නිවසක් තිබෙන හෙයින් මිගමුවේ පාරම්පරික නිවස සිය සහෝදරියට දෙන ලෙස ඔහු තම මවගෙන් ඉල්ලා සිටියේය. කන්කසන්තුරේහි අක්කර දෙකක ඉඩමක් මිළ දී ගත් සුබේන්ද්‍රා එහි මිදී වගා කළේය. මිගමුවේ පුද්ගලික බැංකුවක රුපියල් ලක්ෂ 50 ක් ගැන්පත් කළ සුබේන්ද්‍රා එහි පොලියෙන් රුපියල් විසි දහසක් සිය මවගේ බැංකු ගිණුමට බැර කරන ලෙස බැංකුවට ස්ථාවර නියෝගයක් දුන්නේය.

2009 වසරේ මැයි මාසයේ දී මිගමුව කරා ගමන් කරමින් සිටිය දී සුබේන්ද්‍ර කිලිනොච්චියේ දී මරණයට පත් විය. සුබේන්ද්‍රාට අදාල වන නීතිය කුමක්ද යි රාධා ඔබෙන් විමසයි

රාධාට උපදෙස් දෙන්න

2. මුස්ලිම් නීති සංග්‍රහය නිශ්ශබ්ද වන විට දී සහ යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් අදාල වන විශේෂ සිටිතක් නොමැත්තේ නම් විශේෂ නීතියක් නොමැති අවස්ථාවල දී සාමාන්‍යයෙන් අදාල වන නීතිය වශයෙන් රෝම ලන්දේසි නීතිය කෙරෙහි යොමු විය යුතු ය. - අබ්දුල් රහිමාන් එ. උසාන් උමමා (1916) 19 න. නී. වා. 175 නඩුවේ දී ෂ්නයිදර් ව. 184 පිටුවේ දී

විනිශ්චිත නඩු තීරණ ආශ්‍රයෙන් මෙම අධිකරණ වාචිතය වටිනාත්මක ව විභාග කරන්න.

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்

மட்டம் 03 – 2010/2011

LWU 1411 - இலங்கை சட்டங்களுக்கான ஓர் அறிமுகம்

தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 2

காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 16.11.2010

நேரம்: மு.ப 9.30 – மு.ப 10.10

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. சுபேந்திரா நீர் கொழும்பில் வசிக்கும் ஓர் தமிழராவார். அவன் நீர் கொழும்பிலுள்ள முன்னணிப் பாடசாலையொன்றில் கல்விகற்றதோடு தனது 18வது வயதில் பொறியியல் பட்டப்படிப்பிற்கு மொரட்டுவ பல்கலைக்கழகத்திற்கு தெரிவானான். நான்கு வருட கால பல்கலைக்கழக கல்வியையடுத்து பொறியியலாளனாக 2000ம் ஆண்டு அவன் வெளியேறினான். அவனது உறவினர் ஒருவர் கொண்டு வந்த திருமண யோசனையையின் மீது யாழ்ப்பாணத்தில் வசிக்கும் தமிழ் பெண் பிள்ளையான ராதாவை 2002ல் சுபேந்திரா திருமணம் செய்கின்றான். சீதனமாக யாழ்ப்பாணத்தில் புதிதாக கட்டப்பட்ட வீடு ஒன்று சுபேந்திராவிற்கு வழங்கப்பட்டது. திருமணத்தின் பின்னர் காங்கேசன்துறையில் பொறியியலாளராக சுபேந்திரா வேலையொன்றை தேடிக்கொண்டு புதிய வீட்டில் வசிக்கலானான். 2003ல் அவர்களுக்கு ஒரு குழந்தை பிறந்தது. அக்குழந்தை 2008ல் யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள ஒரு முன்னணிப் பாடசாலைக்கு சேர்க்கப்பட்டது. சுபேந்திரா முறையாக நீர்கொழும்பிலுள்ள தனது விதவைத்தாய்க்கு பணம் அனுப்பி வந்தான். ஒவ்வொரு 3 மாதங்களுக்கொருமுறை அவன் தனது தாயைப் பார்ப்பதற்கு நீர்கொழும்பு சென்று வந்தான். ஒரு முறை அவன் நீர்கொழும்பு சென்று தனக்கு ஏற்கனவே யாழ்ப்பாணத்தில் வீடு இருப்பதால், தமது புராதன வீட்டை தனது சகோதரிக்கு கொடுத்துவிடும்படி சுபேந்திரா தனது தாயிடம் கோரியிருந்தான். அதே நேரத்தில் சுபேந்திரா காங்கேசன்துறையில் 2 ஏக்கர் காணியை விலைக்கு வாங்கியதுடன் அதில் முந்திரிகை பயிர்செய்தான். அவன் நீர்கொழும்பிலுள்ள தனியார் வங்கியொன்றில் 5 மில்லியன் ரூபாவை வைப்பலிட்டதுடன் அதிலிருந்து வரும் முழு வட்டியிலிருந்து ரூபா 20,000/= தனது தாயின் வங்கிக்கணக்கிற்கு வைப்பிலிடும்படி நிலையியற் கட்டளை ஒன்றை விடுத்தான்.

2009 வைகாசி(மே) மாதம் நீர்கொழும்பிற்கு பயணித்துக் கொண்டிருக்கும் போது சுபேந்திரா கிளிநோச்சியில் கொல்லப்பட்டான். சுபேந்திராவிற்கு எந்தச் சட்டம் ஏற்படையதாகும் என்பதை அறிய ராதா விரும்புகிறாள்.

ராதாவிற்கு அறிவுரை செய்க.

02. “மொகமதீயக் கோவையானது மௌனமாகவும் எந்த ஒரு இடத்திலும் விஷேட வழக்காறு அற்றும் இருக்கும் போதும் உரோமன் டச்ச்சு சட்டமானது எந்த ஒரு விஷேட சட்டமும் இல்லாத போது பொதுவான ஏற்புடைத்தாகும் சட்டமாக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.” - Schneider A.J. in *Abdul Rahiman V. Ussan Umma*(1916) 19 NLR. 175 at 184.

தீர்ப்புச்சட்டத்துடன் தொடர்புறுத்தி இக் கூற்றை(dictum) விமர்சித்து மதிப்பீடு செய்க.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)